
Supplemento ordinario alla ``Gazzetta Ufficiale,, n. 3 del 4 gennaio 2003 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Sabato, 4 gennaio 2003 S I PUBBL I CA TU T T I

I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA

AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

AVVISO AGLI ABBONATI

Si informano gli abbonati che si sta predisponendo l'invio dei bollettini di conto
corrente postale ûpremarcatiý per il rinnovo degli abbonamenti 2003 alla Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana. Allo scopo di facilitare le operazioni di rinnovo, si
prega di attendere e di utilizzare i suddetti bollettini. Qualora non si desideri rinnovare
l'abbonamento e© necessario comunicare, con cortese sollecitudine, la relativa disdetta
a mezzo fax al numero 06-85082520.
___________________________________________________________________________________

N. 1

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
24 dicembre 2002.

Approvazione del nuovo modello unico di
dichiarazione ambientale per l'anno 2003.





ö 3 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3

S O M M A R I O
ööö

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 dicembre
2002 ö Approvazione del nuovo modello unico di dichiarazione ambientale per
l'anno 2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5





ö 5 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3

DECRETI PRESIDENZIALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 dicembre 2002.

Approvazione del nuovo modello unico di dichiarazione ambientale per l'anno 2003.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Vista la legge 25 gennaio 1994, n. 70, recante norme per la semplificazione degli adempimenti in materia
ambientale, sanitaria e di sicurezza pubblica, nonchë per l'attuazione del sistema di ecogestione e di audit ambien-
tale, ed in particolare:

l'art. 1, comma 2, che prevede che il Presidente del Consiglio dei Ministri adotta, con proprio decreto, il
modello unico di dichiarazione sostitutiva degli obblighi di dichiarazione, di comunicazione, di denuncia o di
notificazione in materia ambientale, sanitaria e di sicurezza pubblica da individuarsi con decreto del Presidente
della Repubblica ai sensi dell'art. 17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 400;

l'art. 6, secondo il quale, in sede di prima attuazione, tale modello unico di dichiarazione e© adottato con
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, con riferimento agli obblighi di dichiarazione, di comunicazione,
di denuncia o di notificazione previsti dalle leggi, dai decreti e dalle relative norme di attuazione di cui alla tabella
A allegata alla medesima legge;

l'art. 2, in base al quale il predetto modello unico di dichiarazione e© presentato alla camera di commercio,
industria, artigianato e agricoltura competente per territorio che provvede a trasmetterlo alle diverse amministra-
zioni per le parti di rispettiva competenza;

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580, concernente il riordinamento delle camere di commercio, industria,
artigianato e agricoltura, nonchë le disposizioni del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39, in materia di
sistemi informativi automatizzati delle amministrazioni pubbliche ed, in particolare, l'art. 2 di detto decreto con-
cernente la previsione secondo la quale gli atti amministrativi sono di norma predisposti tramite i sistemi infor-
mativi automatizzati e la determinazione delle cautele necessarie per la validita© delle connesse operazioni di
immissione, riproduzione e trasmissione di dati e documenti, nonchë l'individuazione delle relative responsabilita© ;

Visto il decreto legislativo 5 febbraio 1997, n. 22, e sue successive modifiche ed integrazioni, nonchë i relativi
provvedimenti di attuazione, concernenti i rifiuti, i rifiuti pericolosi, gli imballaggi e i rifiuti di imballaggi;

Vista la legge 9 dicembre 1998, n. 426, recante nuovi interventi in campo ambientale;

Vista la decisione della Commissione 2000/532/CE del 3 maggio 2000, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale
delle Comunita© europee n. L 226 del 6 settembre 2000, e sue successive modifiche ed integrazioni, recante i codici
del nuovo catalogo europeo dei rifiuti;

Vista la direttiva 9 aprile 2002, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 108 del 10 maggio 2002, supplemento
ordinario, del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio d'intesa con i Ministri delle attivita© produttive,
della salute e delle politiche agricole e forestali, recante indicazioni per la corretta e piena applicazione del regola-
mento comunitario n. 2557/2001 sulle spedizioni di rifiuti ed in relazione al nuovo elenco dei rifiuti;

Visto il decreto legislativo 4 agosto 1999, n. 372, recante l'attuazione della direttiva 96/61/CE relativa alla
prevenzione e riduzione integrate dell'inquinamento ed, in particolare:

l'art. 10, comma 1, che prevede l'invio da parte dei gestori degli impianti in esercizio di cui all'allegato I
dello stesso decreto legislativo n. 372/1999 di una comunicazione inerente i dati caratteristici relativi alle emis-
sioni in aria, acqua e suolo, ai fini della costituzione dell'inventario delle principali emissioni e loro fonti;

l'art. 10, comma 2, che prevede che i dati e il formato della medesima comunicazione sono stabiliti con
decreto del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio;



ö 6 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3

Visto il decreto del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio in data 23 novembre 2001, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale 13 febbraio 2002, n. 37, supplemento ordinario, come modificato dal decreto 26 aprile
2002, con il quale sono stati definiti i dati, il formato e le modalita© della comunicazione di cui all'art. 10, comma
1, del decreto legislativo n. 372/1999;

Visti in particolare l'art. 10, comma 5, del decreto legislativo n. 372/1999, e l'art. 6, comma 1, del decreto
23 novembre 2001, in base ai quali le procedure di comunicazione e di trasmissione dei dati di cui all'art. 10,
comma 1, del medesimo decreto legislativo n. 372/1999 sono stabilite anche al fine di una successiva integrazione
delle stesse al modello unico di dichiarazione ambientale di cui alla legge 25 gennaio 1994, n. 70;

Visto l'art. 15, comma 2, della legge 15 marzo 1997, n. 59, e relative norme di attuazione;

Visto l'art. 7, comma 3, della legge 23 marzo 2001, n. 93;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante il testo unico delle disposi-
zioni in materia di documentazione amministrativa;

Visto il decreto legislativo 23 gennaio 2002, n. 10, di attuazione della direttiva 1999/93/CE per la firma
elettronica;

Visto il proprio decreto in data 31 marzo 1999, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 14 aprile 1999, n. 86, sup-
plemento ordinario, recante approvazione del modello unico di dichiarazione in materia ambientale, pubblicato
nel supplemento ordinario n. 70 alla Gazzetta Ufficiale del 14 aprile 1999, n. 86;

Considerata l'esigenza di aggiornare ai sensi delle suddette norme il modello unico di dichiarazione ambien-
tale di cui alla legge 25 gennaio 1994, n. 70;

Valutata l'esigenza di semplificare gli adempimenti derivanti dagli obblighi di dichiarazione;

Considerata, altres|© , l'esigenza di chiarire le modalita© di assolvimento degli obblighi di dichiarazione e di
comunicazione annuale in materia di rifiuti prodotti e gestiti in presenza di una normativa di riferimento mutata
nel corso degli ultimi anni, nonchë le modalita© di assolvimento degli obblighi di dichiarazione e di comunicazione
annuale in materia di emissioni;

Decreta:

Art. 1.

1. Il modello di dichiarazione allegato al proprio decreto del 31 marzo 1999, con le relative istruzioni, e© sosti-
tuito dal modello e dalle istruzioni allegate al presente decreto.

2. Il modello adottato con il presente decreto sara© utilizzato per le dichiarazioni da presentare, entro il
30 aprile 2003, con riferimento all'anno 2002, da parte dei soggetti interessati.

3. La trasmissione del modello di cui al comma 1 comporta l'adempimento dell'obbligo di trasmissione di cui
all'art. 10, comma 1, del decreto legislativo 4 agosto 1999, n. 372.

Art. 2.

L'accesso alle informazioni e© disciplinato dal decreto legislativo 24 febbraio 1997, n. 39.

Roma, 24 dicembre 2002

p. Il Presidente del Consiglio dei Ministri: Letta







ö 9 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3









ö 13 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 14 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 15 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 16 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 17 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 18 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 19 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 20 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 21 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 22 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 23 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 24 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 25 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 26 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 27 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 28 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 29 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 30 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 31 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 32 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 33 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 34 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 35 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 36 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 37 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 38 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 39 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 40 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 41 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 42 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 43 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 44 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 45 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 46 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 47 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 48 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 49 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 50 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 51 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 52 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 53 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 54 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 55 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 56 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 57 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 58 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 59 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 60 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 61 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 62 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 63 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 64 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 65 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 66 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 67 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 68 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 69 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 70 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 71 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 72 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 73 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 74 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 75 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 76 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 77 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 78 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 79 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 80 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 81 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 82 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 83 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 84 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 85 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 86 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 87 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 88 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 89 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 90 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 91 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 92 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 93 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 94 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 95 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 96 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 97 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 98 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 99 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 100 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3



ö 101 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3





ö 103 ö

4-1-2003 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3

02A14834

Francesco Nocita, redattoreGIANFRANCO TATOZZI, direttore

(5651548/1) Roma, 2003 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.



MODALITA© PER LA VENDITA

La ûGazzetta Ufficialeý e tutte le altre pubblicazioni ufficiali sono in vendita al pubblico:

ö presso l'Agenzia dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato in ROMA: piazza G. Verdi, 10 - } 06 85082147;

ö presso le Librerie concessionarie indicate nelle pagine precedenti.

Le richieste per corrispondenza devono essere inviate all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Gestione Gazzetta Ufficiale -
Piazza G. Verdi, 10 - 00100 Roma, versando l'importo, maggiorato delle spese di spedizione, a mezzo del c/c postale n. 16716029.
Le inserzioni, come da norme riportate nella testata della parte seconda, si ricevono con pagamento anticipato, presso le agenzie in Roma e
presso le librerie concessionarie.

PREZZI E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO - 2002

(Sa lvo conguagl io )

Gli abbonamenti annuali hanno decorrenza dal 1
o
gennaio e termine al 31 dicembre 2002

i semestrali dal 1
o
gennaio al 30 giugno 2002 e dal 1

o
luglio al 31 dicembre 2002

PARTE PRIMA - SERIE GENERALE E SERIE SPECIALI
Gli abbonamenti tipo A, A1, F, F1 comprendono gli indici mensili

Euro
Tipo A - Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi

tutti i supplementi ordinari:
- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271,00
- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154,00

Tipo A1 - Abbonamento ai fascicoli della serie generale,
inclusi i supplementi ordinari contenenti i
provvedimenti legislativi:
- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222,00
- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123,00

Tipo A2 - Abbonamento ai supplementi ordinari contenenti
i provvedimenti non legislativi:
- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,00
- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,00

Tipo B - Abbonamento ai fascicoli della serie speciale
destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte
costituzionale:
- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57,00
- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,00

Tipo C - Abbonamento ai fascicoli della serie speciale
destinata agli atti delle Comunita© europee:
- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145,00
- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,00

Euro
Tipo D - Abbonamento ai fascicoli della serie speciale

destinata alle leggi ed ai regolamenti regionali:
- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56,00
- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,00

Tipo E - Abbonamento ai fascicoli della serie speciale
destinata ai concorsi indetti dallo Stato e dalle altre
pubbliche amministrazioni:
- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142,00
- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77,00

Tipo F - Completo. Abbonamento ai fascicoli della serie
generale, inclusi i supplementi ordinari contenenti i
provvedimenti legislativi e non legislativi ed ai
fascicoli delle quattro serie speciali (ex tipo F):
- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586,00
- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316,00

Tipo F1 - Abbonamento ai fascicoli della serie generale
inclusi i supplementi ordinari contenenti i
provvedimenti legislativi ed ai fascicoli delle
quattro serie speciali (escluso il tipo A2):
- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 524,00
- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277,00

Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento della Gazzetta Ufficiale - parte prima - prescelto, si ricevera©

anche l'Indice repertorio annuale cronologico per materie 2002.

Prezzo di vendita di un fascicolo separato della serie generale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,77

Prezzo di vendita di un fascicolo separato delle serie speciali I, II e III, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,80
Prezzo di vendita di un fascicolo della IV serie speciale ûConcorsi ed esamiý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,50

Prezzo di vendita di un fascicolo indici mensili, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,80

Supplementi ordinari per la vendita a fascicoli separati, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,80
Supplementi straordinari per la vendita a fascicoli, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,80

Supplemento straordinario ûBollettino delle estrazioniý
Abbonamento annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86,00

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,80

Supplemento straordinario ûConto riassuntivo del Tesoroý
Abbonamento annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,00

Prezzo di vendita di un fascicolo separato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00

PARTE SECONDA - INSERZIONI
Abbonamento annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253,00

Abbonamento semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,00

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,85

Raccolta Ufficiale degli Atti Normativi
Abbonamento annuo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188,00

Abbonamento annuo per Regioni, Province e Comuni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,00
Volume separato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,50

TARIFFE INSERZIONI

(densita© di scrittura, fino a 77 caratteri/riga, nel conteggio si comprendono punteggiature e spazi)

Inserzioni Commerciali per ogni riga, o frazione di riga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,24

Inserzioni Giudiziarie per ogni riga, o frazione di riga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,95

I supplementi straordinari non sono compresi in abbonamento.
I prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, per l'estero, nonchë quelli di vendita dei fascicoli delle annate arretrate,
compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e straordinari, sono raddoppiati.

L'importo degli abbonamenti deve essere versato sul c/c postale n. 16716029 intestato all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato. L'invio dei
fascicoli disguidati, che devono essere richiesti entro 30 giorni dalla data di pubblicazione, e© subordinato alla trasmissione dei dati riportati sulla
relativa fascetta di abbonamento.

Per informazioni, prenotazioni o reclami attinenti agli abbonamenti oppure alla vendita della Gazzetta Ufficiale bisogna rivol-
gersi direttamente all'Amministrazione, presso l'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Piazza G. Verdi, 10 - 00100 ROMA

Gestione Gazzetta Ufficiale Abbonamenti Vendite

} 800-864035 - Fax 06-85082520

Ufficio inserzioni

} 800-864035 - Fax 06-85082242

Numero verde

} 800-864035

* 4 5 - 4 1 0 3 0 1 0 3 0 1 0 4 *

e 5,60


